Протокол № 01-2912/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации <(Национальное объединение

организаций по инженер11ым изыска11иям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 29 декабря 2020 года .

Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения , д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 15 мин .

Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 20 мин .

Открытие заседания: 1 О ч. 25 мин.
Заседание за крыто: 1 О ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О принятии нов 1,1х членов в Саморегулируемую организацию Ассоциацию «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» .

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» (далее - «Ассоциацию>) открыл

Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее - «Председательствующий на

за седа ни и»).

Председател~,ствую 1ций на заседа нии довел до . сведения собравшихся , что данное заседа ние

Совета Ассоциации созвано по инициативе Председател я Совета Ассоциации .

Далее Председательствующий на заседании предоставил .слово Секретарю Совета Ассоциации ,

который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие

члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович ;

2. Мороз Ксеню! Александровна ;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович .

На основании изложенного и в соответствии с п " 8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения

заседа ния Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых •1ленов в Саморегулируемую организацию Ассоциацию «Нанионалыюе
объеди11ение организаций по инже11ер11ым изыскаш1ям, геологии и геотехнике».

По данному вопросу выступил Председател~,ствующий на заседа нии , который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Технологии строительства» И\-11-1 370218681 О ;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Сервис» И\-IН 2538120267;
3. Общества с ограниченной ответственностью «Контроль Плюс» ИНН 9203543680,

а таюке сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируем.ой организации

следующих кандидатов в члены Ассоциации:

1. 1. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностыо

«Технологии ст1ю11тсльстrш» И\-11 -1 3702 18681 О, с правом выпол~1ят 1, и1-1же11 ер11ые изыска11ия п о

договорам подряда на выполнени~ инженерных из 1,1сканий , в том числе 1ю договорам, заключаемым с

использованием кон 1<урентных способов за ключения договоров , в отношении объектов капитал~,ного

строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА » - единогласно . «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниче1шой
ответственносп,ю «Технологии строительства» ИНН 370218681 О.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества
сограниченной ответстве1111остыо «Тех1-1О J 1Опн1 строитеJ11,ства» И!-111 37021868 10 в члены
Ассоциации , в соответствии с пу н1<том 2.2 .1 . Положения о 1<омпенсационном фонде возмеш.ения вреда
Ассоциации , Обществу с ограш1•1е1нюй ответствен110стью «Технологии строительства» надлежит
внести взнос в 1<омпенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят
тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества
с огра11и11енной ответстве1нюстыо «Технологии строительства» ИНН 370218681 О в члены
Ассоциации , в соответствии с пу нктом 2.4 .1 . Положения о 1<омпенсационном фонде обеспечения
договорн1,1х обязательств Ассоциации , Обществу с ограниче1нюй ответствеtнюстыо «Технологии
строитеm,ства>> надлежит внести взнос в 1<омпенсационный фонд обеспечения договорных обязатеm,ств
Ассоциации в размере 150 ООО (Сто пя1ъдесят тысяч) рублей (~вый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

4) В соответствии с частью 12 стат1, и 55 .6 Градостроительного 1<оде1<са Российс1<ой Федерации
настоящее решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Технологии
строитеm,ства» И 1-1 Н 3 702 18681 О в члены Ассоциации , вступает в силу со д ня уплаты в полном объеме
вз носов в 1<омпенсацион11ые фонды Ассоциации , а также всту 11итеJ 1ы юго вз 1юса в Ассоциацию.

1.2. О принятии в член ы Ассоциации Общества . <: ограниченной ответственностью «Восток­
Сервис» ИНН 2538 120267, с правом выполнять инженерны е из ыс1<ания по договорам подряда на
выполнение инженерных из 1, 1с1<аний, в том числе по договорам , заключаемым с использованием
1<он1<урентных способов за1<лючения договоров, в отношении объектов 1<апитального строительства ,
1<роме особо о пасных , техничес1<и слож 111, 1 х и уникалы1ы х объе1<тов , объе1<тов и споm,зова 11 ия атом 1 юй
э нергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно . «ПРОТИВ» - О. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) При11ять в члены Ассоциации Общество с огра111·1•1с1111ОЙ
ответственностью «Восток-Сервис» ИНН 2538 120267 .

2) В связ и с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества
с ограни•1е1шой ответственностью «Восток-Сервис» ИНН 2538 120267 в члены Ассоциации ,
в соответствии с пун1<том 2.2. 1. Положения · о 1<омпенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации ,
Обществу с огра1-1и•1е1н10й ответстве1н10стью «Восток-Сервис» надлежит внести вз нос
в 1<омпе н са ци о 1111ый фо 11л возмещения врсца Ассо 1tиации 13 раз мере 50 ООО (Пяты_1,ссят тысяч) рублей
(,LkJвый Jове н1, ответст1З с н1юсти чл е 11а са морегули руемой орга 11и за ции).

3) В связи с приняти ем Советом Ассоциации н астоя щего решен ия о приеме Общества
с огра1111ченной ответстве1н10стыо «Восток-Сервис» ИНН 2538120267 в члены Ассоциации,
в соответствии с пунl<Том 2.4.1. Положения о 1<омпенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации , Обществу с ограюР1е11ной ответствешюстыо «Восток-Сервис» надлежит
внести вз нос в 1<омпенсационный фо нд обес 11 е чсния договорных обя з атсJ11,ств Ассоциации в размере 150
ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Перв~ровен1, от1Зетстве 1111 ости чл е н а саморегул ируемой
орган изации) .

4) В соответстви и с частью 12 стат1,и 55.6 Градостроителы-юго 1<оде1<са Росс ийс1<ой Федерации
настоящее решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Сервис» ИНН
2538 120267 в члены Ассоциации , вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Ассоциации , а также вступительного вз носа в Ассоциацию.

1.3. О принятии в члены Ассоциации Общества с огра11и•1е11ной ответстве111-10стью «Контроль
Плюс» ИНН 9203543680, с 11раво м выпол шпь инжс11 ср 11ы е 1лыска 11ия п о договорам подряда 11а
в 1, 1п олнение инже н ерных изыс1<аний в отношении объе1<тов капитального строительства, 1<1юме особо
опас 11ы х, технически сложных и уникальных объе1<тов , объектов использования атомной э нергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА » - елиноглас1ю. «ПРОТИВ» - О. « ВОЗЛЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Обtцество с огра~шчснной
ответствешюстыо «Ко1прош, Плюс» И 1-1 Н 9203 543 680.

2

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с

ограtн1•1еююй ответствешюстыо «Контроль Плюс» ИНН 9203543680 в члены Ассоциации , в

соответствии с пунктом 2.2. 1. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации ,

Обществу с ограниченной ответственностью «Контроль Плюс» надл ежит внести вз н ос в

ком пенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят тыся ч) рублей

(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55 .6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

настоя11tее ре 111 е ни е о при ем е Общества с ограшtt1е111юй ответстве1111остыо «Контрою, Плюс» ИНН

9203543680 в чл ены Ассоциации , вступает в с илу со дня уплаты в п ол ном объеме вз носов в

комп енсационный фо нд Ассоци ации , а также вступитеm,ного вз носа в Ассоциацию.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации расе

Председательствующий на заседании Совета Ассоциац и

Секретарь Совета Ассоциации · . ~юбимов М. В .

3

В настоящем документе пронумеровано и скреплено

3 {~ листа~--

<~.il»~~ 2020 года ~
седательствующий на заседании Совета

АС «ИНЖГЕОТЕХ»